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همانا خداوند عزوجل مومن ناتوان بی‌دین 
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بی‌دین چه کسی است؟ فرمود: کسی که 

نهی از منکر نمیک‌ند.
رسول‌الله)ص(

گزارش

مش��مولان س��هام عدالت که ش��مار آنها 
اکنون ب��ه ع��دد 49/1 میلیون نفر رس��یده 
منتظر رونمایی لایحه آزادسازی سهام عدالت 
و اطلاع از چگونگی خرید و فروش این سهام 
هستند.به گزارش باش��گاه خبرنگاران جوان، 
طرح توزیع س��هام عدالت ب��ا اصل 44 قانون 
اساس��ی مطرح و با اکثری��ت آرای نمایندگان 
مجلس به تصویب رسید و مقرر شد در مرحله 
اول مبلغ 500 هزار تومان از س��هام بهترین و 
سودآورترین شرکت‌ها بین مشمولین تقسیم 
ش��ود و ظرف مدت 10 س��ال ماهانه سود هر 
س��هم به صورت اقس��اطی پرداخت و پس از 
تس��ویه کامل، قابلیت نقل‌وانتق��ال و فروش 
داش��ته باش��د.در همین راستا ش��رکت‌های 
مربوط که طبق معمول در نیمه نخس��ت هر 
س��ال و در فصل مجامع اقدام به انتشار سود 

سهام خود می‌کنند امسال 
ت��ا آخرین  مق��رر کردند 
قسط سهام عدالت از محل 
آورده‌ه��ای هر س��هم در 
نیمه اول سال 95 پرداخت 
و در نیمه نخست سال 96 
لایحه آزادس��ازی س��هام 

عدال��ت و امکان خرید و ف��روش آن رونمایی 
شود. گفتنی اس��ت در این مدت ارزش سهام 
عدالت از 500هزار تومان به 10 میلیون تومان 
رس��یده و حال با نزدیک شدن به زمان مقرر 
نقل و انتقالات س��هام عدالت این طرح هنوز 
در بلاتکلیف��ی دولت و مردم قرار دارد.گفتنی 
است از ابتدای س��ال گذشته طرح آزاد‌سازی 
س��هام عدالت توسط سازمان خصوصی‌سازی 
مطرح ش��د و در ح��ال حاضر نیز این موضوع 
در مجلس در دست بررسی است. معاون اول 
رئیس‌جمهور چند ماه پیش از نبود تردید به 
منظور پرداخت سود و منافع حاصل از سهام 
عدالت به مردم س��خن گفته بود. جهانگیری، 
س��اماندهی س��هام عدالت و نح��وه‌ مدیریت 
و اج��رای صحیح آن به گون��ه‌ای که بالاترین 
بازدهی را برای مردم به همراه داشته باشد را 
مورد تاکید دولتمردان دانسته بود. علاوه بر این 
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز از تدوین بسته 
سیاس��تی برای رفع چالش‌های سهام عدالت 
خبر داده و گفته بود: »نحوه آزادسازی سهام 
عدالت، افراد مش��مول آن، سبد شرکت‌های 
س��هام عدالت، نحوه س��اماندهی و مدیریت، 
از جمله مش��کلات پی��ش روی آزادس��ازی 
س��هام عدالت است که بس��ته سیاستی برای 
رف��ع ای��ن چالش‌ها در دولت تدوین ش��ده و 
در کمیس��یون اقتص��ادی دولت ب��ه تصویب 
رسیده  و بزودی تقدیم مجلس می‌شود.« در 
این باره سیدجعفر سبحانی طی گفت‌وگویی 
که  با باشگاه خبرنگاران جوان داشت به خیل 
انبوه ثبت‌نام‌کننده س��هام عدالت اشاره کرده 
وگفت: قانونگذار پیش‌بینی کرده بود س��هام 
عدالت در اختیار 7 ده��ک جامعه قرار گیرد 
که در وهله اول شرکت‌های سرمایه‌پذیر سود 
آن را پرداخت کنند. مش��اور رئیس س��ازمان 
خصوصی‌س��ازی افزود: حدود 96 شرکت در 
 لیس��ت شرکت‌های س��رمایه‌پذیر هستند که 
هر س��اله 40 درصد س��ود س��هام عدالت به 
حساب س��ود خزانه واریز می‌کند که تاکنون 
حدود 35 درصد آن یک میلیون تومان سهم 

هر فرد را پرداخ��ت کرده‌اند. وی گفت: فصل 
مجامع ش��رکت‌ها در تیرماه برگزار می‌ش��ود 
که عملا س��ود سال دهم در تیر و مرداد سال 
95 به حساب س��ازمان خصوصی‌سازی واریز 
می‌ش��ود و تا ش��هریور همان س��ال مجموع  
س��ودها جمع‌آوری خواهد شد و  پیش‌بینی 
می‌ش��ود سود اخذ ش��ده به حدود 50 درصد 
برس��د که طبق قانون فرد می‌تواند باقی‌مانده 
س��هام را طی مدت 6 ماه از مهر تا پایان سال 
95 پرداخت کند.با این تفاس��یر، مش��مولان 
سهام عدالت که شمار آنها امروز به عدد 49/1 
میلیون نفر رس��یده منتظ��ر رونمایی لایحه 
آزادسازی س��هام عدالت و اطلاع از چگونگی 
خرید و فروش این سهام هستند. در این میان 
مجلس ش��ورای اس�المی آن طور که باید از 
روند واگذاری س��هام عدال��ت چندان رضایت 
خاط��ر نداش��ته، از این رو 
سهام  س��اماندهی  موضوع 
عدالت در کمیس��یون ویژه 
حمای��ت از تولی��د م��ورد 
بررس��ی قرار گرفته است. 
حمیدرض��ا فولادگ��ر عضو 
از  ویژه حمایت  کمیسیون 
تولید در گفت‌وگویی با بیان مش��خص نبودن 
مدیریت و مالکیت سهام عدالت اظهار داشت: 
مجلس با هدف س��امان‌دهی سهام عدالت در 
دس��ت مردم، لایحه‌ای را آماده کرده تا از این 
طریق بتوان��د مدیریت و مالکیت این س��هم 
را مش��خص کند. وی در این ب��اره افزود: در 
حالی که س��ال آینده فرصت 10 س��اله برای 
اتمام مستهلک کردن اقساط به پایان می‌رسد 
هنوز حتی س��ود این سهام مستهلک نشده و 
مردم هیچ مالکیت و مدیریتی بر س��هام خود 
ندارند. فولادگر با اشاره به اینکه سهام عدالت 
در دست 60 شرکت است، ادامه داد: مالکیت 
فعلی س��هام عدالت در دس��ت 60 ش��رکت 
اس��ت  و س��هام عدالت به عنوان یک کرسی 
جدا در این شرکت‌ها محسوب می‌شود. عضو 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید تصریح کرد: 
م��ردم باید بتوانند به طور واقعی بر س��هام و 
سود آن مدیریت داشته باشند  که این موضوع 
در واقعیت عملی نش��ده و ما در کمیسیون به 
دنبال نزدیک کردن این سهم به هدف واقعی 
خود هس��تیم. وی در توضیح ش��رایط فعلی 
س��هام عدالت در دس��ت مردم، گفت: تصدی 
این س��هام در ح��ال حاضر در دس��ت دولت 
ب��وده و هن��وز به اهداف اصلی خود نرس��یده 
و مش��کل رانت‌خ��واری و زیاده‌خواهی در آن 
مشاهده می‌شود. فولادگر تاکید کرد: هدف از 
این لایحه حمایت از مالکیت عمومی در کنار 
رعایت عدالت برای دارندگان این سهام است. 
عضو کمیسیون ویژه حمایت از تولید با اشاره 
به جایگاه سهام عدالت بیان کرد: با این لایحه 
امکان مالکیت و مدیریت این سهام برای افراد 
و عرضه آنها در بورس به وجود خواهد آمد تا 
بتوانند از این طری��ق اقدام به خرید و فروش 
س��هم خود از راه‌ه��ای قانونی کنن��د. با این 
تفاس��یر، باید منتظر ماند تا در نیمه نخست 
س��ال 96 تکلیف نهایی س��هام عدالت روشن 
و شرایط برای آزاد‌س��ازی این سهم که تاثیر 
بس��زایی در زندگی اقشار ضعیف جامعه دارد، 

مشخص شود.

تصدی‌گری دولت در سهام عدالت چه‌موقع تمام می‌شود؟

پاسکاری سهام عدالت
مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار: 

کاهش تورم،  معیشت کارگران را بهبود نبخشید

تورم

اوراق

بانک مرکزی در حال بررسی است

اوراق خرید مسکن ۶۰ میلیون تومان می‌شود!
در پی انتشار خبری مبنی بر بررسی پیشنهاد 
افزایش سقف اوراق مسکن به ۶۰ میلیون تومان 
در بانک مرکزی، مدیر طرح و برنامه بانک مسکن 
با تایید این خبر اعلام کرد: افزایش سقف اوراق 
مسکن به ۶۰ میلیون تومان در انتظار تایید بانک 
مرکزی اس��ت. به گزارش فارس، محمدحسن 
مرادی درباره افزایش وام 35میلیون تومانی فعلی 
بانک مسکن که خریداران با اوراق تسهیلات آن 
را دریافت می‌کنند به رق��م 60 میلیون تومان 
گفت: طرحی از س��وی بانک مس��کن به بانک 
مرکزی ارائه شده است که براساس آن مشتریان 
و خریداران مسکن س��اکن شهرهای زیر 200 

هزار نفر، ب��الای 200 هزار 
نف��ر و ته��ران بتوانن��د با 
استفاده از اوراق تسهیلات، 
به ترتی��ب وام‌های 40، 50 
و 60 میلی��ون تومانی )که 
این رقم بدون احتساب 10 

میلیون تومان وام جعاله است( دریافت کنند. وی 
افزود: البته هنوز این طرح از سوی بانک مرکزی 
تایید نشده است. چندی پیش خبرگزاری فارس 
خبری منتش��ر کرد که بانک مرکزی پیشنهاد 
بانک مس��کن مبنی بر افزایش سقف وام اوراق 
مس��کن تا سقف 60 میلیون تومان را در دست 
بررس��ی دارد، هر چند این بررسی یک سال به 
طول انجامیده و هنوز با این پیش��نهاد موافقت 
نش��ده اس��ت. بنابراین گزارش، بانک مرکزی با 

گذش��ت حدود یک سال از پیش��نهاد افزایش 
سقف وام اوراق مس��کن )حق تقدم( همچنان 
این پیش��نهاد را در دست بررسی دارد و به نظر 
می‌رس��د نظر بانک مرکزی این است که سقف 
این اوراق برای تهران بیش از 60 میلیون تومان 
افزایش نیابد. بنابراین گزارش، سقف کنونی وام 
اوراق مسکن 35 میلیون تومان است و احتمال 
دارد برای مراکز اس��تان‌ها س��قف این وام برای 
ش��هرهای بالای 200 هزار خانوار 50 میلیون و 
برای شهرهای زیر 200 هزار خانوار 40 میلیون 
تومان باش��د. طبق گزارش‌های به دست آمده، 
یک س��ال است که بانک مسکن درباره افزایش 
سقف اوراق مسکن با بانک 
مرکزی مکاتب��ه می‌کند تا 
بتوان��د بانک مرک��زی را به 
پذیرش این پیشنهاد ترغیب 
کند. به نظر می‌رس��د این 
افزایش سقف اوراق مسکن 
در این وضعیت رکودی بازار می‌تواند بسیار موثر 
و حائز اهمیت باشد و بازار مسکن را که محرک 
اقتصادی محسوب می‌شود و دچار رکودی بسیار 
طولانی شده است از رکود خارج کند. البته این 
روزها علاوه بر افزایش سقف اوراق مسکن، بحث 
پرداخت تس��هیلات 100 میلیونی س��اخت به 
انبوه‌س��ازان و انتقال آن به خریداران نیز مطرح 
است که اگر به تایید برسد می‌تواند موجب رونق 

ساخت‌وساز بدون افزایش قیمت شود.

مش��اور کانون عالی شوراهای اسلامی‌ کار با 
بیان اینکه کاهش تورم بر زندگی مردم تأثیری 
نداشته، گفت: حداقل‌های زندگی کارگران که 
در ماده۴۱ قانون کار اش��اره ش��ده باید تعریف 

و همچنی��ن تأثی��ر ریالی 
افزایش یا کاه��ش تورم بر 
سبد خانوار به صورت دقیق 
بررسی شود. علی خدایی در 
گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره 
ب��ه راه‌ان��دازی کمیته‌های 

بررسی دستمزد در سراسر کشور گفت: فعالیت 
کارگروه مزد از هفته گذشته آغاز شده است که 
در مرحله شناسایی نمایندگان هستیم. از سال 
گذشته کمیته مزد شورای اسلامی کار تعطیل 
نش��ده بود بلکه به حال��ت نیمه‌فعال تحقیقات 
خود را انجام می‌داد. وی افزود: عمده‌ترین دلیل 
عقب‌افتادگی دستمزد کارگران در کارگاه‌ها، عدم 
اجرای قانون‌های حداقلی است. دستمزد کارگر 
در تولید در برابر هزینه‌های آب و برق و عوارض 
و مالیاتی که کارفرم��ا در قبال تولید می‌پردازد 
به هیچ وجه قابل مقایسه نیست. مشاور کانون 
عالی شوراهای اسلامی سراسر کار با بیان اینکه 
فاصله بین هزینه کارگران با واقعیت‌های زندگی 
بس��یار است، گفت: در بخش مسکن حدود 15 
درص��د افزایش اجاره‌بها در تهران داش��تیم که 
اگر چندین سال در هیچ بخش افزایش نداشته 
باشیم، جا برای رسیدن به حداقل معیشت بسیار 
زیاد اس��ت. میزان هزینه بخش مسکن در بین 

سایر هزینه‌ها رقم چشمگیری است. خدایی با 
بیان اینکه کاهش تورم نقش چندانی در بهبود 
معیش��ت کارگران نداشته اس��ت، گفت: سال 
گذشته طرحی با عنوان»تأثیر ریالی افزایش یا 
کاهش تورم بر سبد خانوار« 
مط��رح ش��د که امس��ال 
نی��ز ادامه این ط��رح را در 
جلسات مزد دنبال خواهیم 
کرد. هر چقدر هم بخواهیم 
بگوییم میانگین تورم کاهش 
یافته اس��ت، اما تأثیر آن بر سبد معیشت دیده 
نمی‌شود. سال گذشته بلافاصله بعد از افزایش 
دس��تمزد، افزایش 20 درصدی در بخش حمل 
و نقل را داش��تیم. در بخ��ش خوراکی‌ها، تورم 
قیمت‌ه��ا از تورمی که 14 ی��ا 15درصد اعلام 
می‌شود بالاتر است. بند دوم ماده 41 قانون کار 
بر تأمین حداقل‌های زندگی خانوار تأکید کرده 
است. مشاور کانون عالی شوراهای اسلامی کار 
ادامه داد: اینکه به طور مثال قیمت سیمکارت 
تلف��ن همراه یا قیمت جوج��ه یک‌روزه کاهش 
داشته است بر زندگی کارگران تأثیر مثبت ندارد. 
قیم��ت نهایی محصول بر زندگ��ی کارگر تأثیر 
مثبت یا منفی دارد. وی با بیان اینکه 300 قلم 
کالا در سبد معیشتی کارگران به عنوان شاخص 
اندازه‌گیری می‌ش��ود، گفت: بسیاری از اقلام در 
این س��بد وجود دارد که از سوی بانک مرکزی 
در اندازه‌گیری تورم به کار گرفته می‌شود که در 

بهبود سبد معیشت کارگران تأثیری ندارد.
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چاپ: شركت رواق‌‌روشن مهر

تقویم امروز

 

 یکی از وجوبات رهبری ش��جاعت اس��ت.  با 
اينك��ه قريب ب��ه اتفاق مس��ؤولان كش��ور از 
بابت فاجعه منا ناراحت و خش��مگين هستند 
ولي هيچكي نتوانس��تند هش��دار مناسبي به 
سعودي‌ها بدهند و فقط حضرت آقا بودند كه 
با شجاعت اين وهابيون ناجوانمرد را سرجايشان 
نشاندند و باعث شور و شعف قلبي مردم شدند. 
درود بيك‌ران به اين بصيرت و ش��جاعت رهبر 

انقلاب. سایه‌شان مستدام.
ارسلان

  دیگرتقریبا کمتر روزی را پشت سر می‌گذاریم 
که در آن از یکس��و رهبری حرف از دشمنی با 
آمریکا و از سوی دیگر مسؤولان دولتی حرف از 
نزدیک��ی با آمریکا نزنند. امام کجایی که یادت 
بخیر که یک چش��م‌غره‌ات کافی بود. کجایی 
ببینی ک��ه چطور انقلاب به دس��ت نااهلان و 

نامحرمان افتاده.
0936****069

 به‌ نام س�الم! ش��اهان ننگ تاریخ‌اند و ش��اه 
سعودی ننگ شاهان!

0912****114

 لطف��ا درباره فض��ای مجازی ه��م مطالبی 
بنویسید. مشغول برجام شده‌اید و از تبعات بدتر 
از برجام که در فضای مجازی در حال رخ دادن 
است غافل هستید. اپراتورهای صهیونیستی با 
نام شبکه اجتماعی حتی بچه‌های حزب‌اللهی 
را ه��م به خود آلوده ک��رده. بازی‌های رایانه‌ای 
که دارای مضامین جنس��ی فراوان هستند در 
دسترس همگان است. ش��بکه ملی اطلاعات 
برخلاف دس��تور رهب��ری راه نمی‌افتد. عمق 
فاجعه آنجاس��ت که آمریکا و سایر مستکبران 
حاضر به تحریم ما در فضای مجازی نیستند. 
حتی سرویس‌های خود را با وجود هزینه‌های 
ف��راوان به رایگان در اختیار م��ا قرار می‌دهند 
مانند وایبر، تلگرام، واتس‌آپ، ایمیل، موتورهای 
جست‌وجوگر. از این بالاتر اوباما در پیام نوروزی 
خود در سال 91 علنا اعلام می‌کند که دولتش 
وظیفه دارد دسترس��ی ایرانیان را به اینترنت و 
شبکه‌های اجتماعی تسهیل نماید در حالی که 
در موضوعات دیگر تحریم‌مان می‌کند. شما را به 

خدا در این زمینه روشنگری کنید. 
  محمد کهوند

 شروع به كار تلويزيون در ايران - 1337 ش
ت�ا  بعث�ی  دش�من  پيش�روي  ادام�ه   
15 كيلومتري اهواز و اشغال منطقه غرب كارون 

- 1359ش
 تولد فقيه مجاهد »س�يدمحمد طباطبايي« 
مش�روطه  نهض�ت  اصل�ي  رهب�ران   از 

- 1258 ق
 اعلام اس�تقلال ع�راق از اس�تعمار بريتانيا 

- 1932م
 آغ�از تهاجم اس�تعمار ايتاليا عليه كش�ور 

بي‏دفاع حبشه و تصرف آن - 1935م
 پرتاب اولين موش�ك س�اخت انسان به فضا 

- 1942م
 انفجار اولين بمب هسته‏اي انگليس، سومين 

كشور هسته‏اي جهان - 1952م
 روز ملي و روز وحدت 2 آلمان - 1990م

  66413942سلام وطن

 پیامک خوانندگان
  10002231

دريچه انعكاس پيام‌هاي شما از سراسر كشور

بورس

تغییر قیمت )تومان( ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند

درهم امارات

ین ژاپن

ریال عربستان

یوآن چین

لیر ترکیه

دینار کویت

دینار عراق

دلار کانادا

روبل روسیه

روپیه هند

3389

3915

5250

949

29

935

555

1175

-

-

-

-

-

-

-

-

11500

2/85

2630

54

54

-

-

-

-

-

تغییر  قیمت )دلار(نفت

وست تگزاس

برنت درياي شمال

اوپک

47/75

43/58

0/03

-

45/1

-0/22

تغییر قیمت )تومان( سکه

طرح قدیم

طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه گرمي

هر مثقال طلا

یک گرم طلای 18 عیار

یک گرم طلای 24 عیار

هر اونس طلا

هر اونس نقره

914500

914500

466000

256000

170000

-

-

-

-

-

406100

93660

124850

1107/5)دلار(

14/49)دلار(

-

-

-

-6/91

-0/09

تغییر)درصد(مقداربورس تهران

شاخص بورس

شاخص 30 شركت‌برتر

آزاد شناور

شاخص بازار اول

شاخص بازار دوم

شاخص صنعت

61498/3

2627/2

2509/8

-

-

-

42764/6

136070/1

50604/8

-

-

-

تغییرشاخص کلتالار بین‌الملل

بورس داوجونز

بورس لندن

بورس استرالیا

17725نیکی ژاپن

-

48/34

-54/9

16272

3392

5089/2

3

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين ‌افزايش

2400

تغییر)درصد(قيمت)ریال(بيشترين كاهش

-9/87

داروسازي‌ امين‌

دارويي‌ لقمان‌

توليدي ‌مهرام‌

فرآورده‌هاي ‌غذايي ‌و قند پيرانشهر

قند لرستان‌

حمل‌ونقل پتروشيمي

قند نيشابور

كارخانجات توليدي شهيدقندی

كم‌‌كفنر ايندامين

2930

13259

3618

2427

2611

1213

1742

892

4/99

4/91

4/73

4/46

4/48

4/31

3/94

3/94

3/48

ح . سيمان‌ هرمزگان

ح . مهركام‌پارس

ح . معدني و صنعتي گل‌گهر

ح . سيمان‌ شرق‌

پتروشيمي ‌فارابي

نيرومحركه

بانك پاسارگاد

پتروشيمي‌ شيراز

شيمي‌ دارویي‌ داروپخش‌

2311

239

625

83

8974

1413

1200

3200

5764

-8/73

-6/44

-5/68

-5

-4/98

-4/91

-4/82

-4/81


